B~"!t.
:s'3L

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

® PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAlHO [ RESPEITO

PUBLICADO LEI N° 2.474 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023.

Em Ól_ 110 10!o%,"3

Q'b). n~ ·ke«~4

Institui no Calendário Oficial de Eventos do Município de
Saquarema, o "Dia Municipal da(o) Empregada(o) Doméstica(o)".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Institui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Saquarema, o "Dia
Municipal da(o) Empregada(o) Doméstica(o)", a ser celebrado anualmente no dia 27 de abril.

Art. 2° Na data, o Poder Público e as entidades representativas da categoria
profissional poderão promover eventos que permitam a divulgação dos direitos das
Empregadas Domésticas.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Saquarema, 27 de outubro de 2023.

Manoela ~ouza Gomes Alves
Prefeita

Projeto de Lei nO116/2023.
Autoria: Vereador Bruno Enrico Pinheiro.

Prefeitura MuniCipal de Saquarema / R.J
CNPJ 32 147 670 I 0001-21
Ruo Coronel Madure,ro, 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28990-756
(221 2651-2254 - pmS([llsaquarema rJ gov br - www saquarema q gov br